

Tyresö kommun

Evalena Andrén

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-09-14

1 (3)

Diarienummer

2014/BUN/0107

Barn-och utbildningsnämnden

Sammanställning av föräldraenkäten grundsärskolan 2014

Förslag till beslut

- sammanställning av föräldraenkäten för grundskolan 2014 noteras.



Anita Brynje
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Som en del i det systematiska kvalitetsarbetet genomför kommunen årligen en enkätundersökning bland föräldrar med barn i Tyresös grundskolor.

Sammanfattning

Föräldraenkäten skickades i år ut till 43 familjer med barn i grundskolan. Enkäten besvarades av 32 stycken, vilket gav en svarsfrekvens på 74 procent. Vid läsning av sammanställningen ska det noteras att ett nytt svarsalternativ, ”Vet ej”, fanns med i årets enkätundersökning. Det svarsalternativet har inte tidigare funnits med, men har efterfrågats. Att ytterligare ett svarsalternativ finns med påverkar resultatet, vilket inte går att helt jämföra med förra årets enkät.

Vidare ska noteras att då respondentgruppen är liten ger varje respondents svar procentuellt sett ett stort utslag på varje fråga/påstående. Det är också viktigt att ha i åtanke, när man läser en sammanställning av ett enkätresultat, att enkäter mäter respondenternas *upplevelse* av faktiska förhållanden; resultatet påvisar inte hur de faktiska förhållandena verkligen är.

Sammanfattningsvis kan sägas att enkätsvaren ger uttryck för en något mindre nöjdhet hos föräldrarna avseende deras barns grundskola och dess verksamhet. Andelen föräldrar som svarade att de är nöjda med sitt barns skola minskade med tre procentenheter jämfört med vad 2013 års enkät visade. Nämndmålet för 2014 var att minst 95 procent av föräldrarna i grundskolan skulle vara nöjda, vilket inte uppnåddes. Observeras dock att tre procent motsvarar endast en person/förälder, varför ingen direkt slutsats kan dras.

Den i särklass mest utmärkande förändringen i positiv riktning, +21 procentenheter eller sju personer, jämfört med 2013 års resultat, gäller den information som föräldrarna upplever att de får avseende målen som styr grundskolan. Det är också ett av fokusområdena som skolorna har arbetat med under läsåret utifrån 2012 års undersökning. Vidare upplever föräldrarna att deras barn är med och planerar utifrån sina egna förutsättningar, en förändring med + 13 procentenheter. Något fler föräldrar, + 6 procentenheter, upplever att deras barn trivs i grundskolan.

Den största förändringen i negativ riktning, -13 procent, anser föräldrarna har skett avseende huruvida personalen aktivt arbetar med att motverka att någon elev behandlas illa. Kring detta påstående verkar det som om några föräldrar som vid förra mätningen svarade Ja nu svarade Vet inte. Vidare visar påståendena gällande hur personalen bemöter eleverna, om det är arbetsro på

lektionerna och om eleverna stimuleras till utveckling och lärande på en förändring i negativ riktning, samtliga minskade med - 9 procentenheter (3 personer), jämfört med 2013 års enkätresultat.

Rektorerna för Nybodas och Stimmets grundskolor diskuterade och analyserade, under maj månad, tillsammans med sin personal, resultatet av årets föräldrakät. Grundskolorna kommer fortsatt, under läsåret 2014/2015, att lägga mycket fokus på faktorer som påverkar elevernas trivsel på olika sätt, vilket främjar elevernas lärande. Arbetet kommer därför det kommande läsåret att fokuseras på:

- elevernas trivsel
- motverka kränkande behandling
- personalens bemötande av eleverna och kommunikation med föräldrarna kring detta
- individanpassning av elevens lärande och utveckling
- arbetsron